МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 63»

390048, г. Рязань, ул. Тимакова, д. 9, 41-41-90, 41-42-89, 41-16-82 (факс)

ПРИКАЗ

№   ____________                                                                           от «06» февраля 2023 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году"», приказом министерства образования и

молодежной политики Рязанской области от 20.01.2023 № 60 « О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2023 г.», приказом управления образования и

молодежной политики г. Рязани  № 05/1-01-28 от 04.02.2023 «О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2023 г. в  муниципальных общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийский проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8 в срок

с 15 марта по 20 мая 2023 г:

- в 4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» для

всех обучающихся параллели;

- в 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология» для

всех обучающихся параллели;

- в 6 классе по предметам: «Русский язык», «Математика» для всех обучающихся

параллели, по предметам «История», «Обществознание», «Биология», «География» для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора в компьютерной форме;

- в 7 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык» для

всех обучающихся параллели, по предметам «История», «Обществознание», «Биология»,

«География» для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора в

компьютерной форме, «Физика» в традиционной форме;

-  в 8 классе по предметам: «Русский язык», «Математика» для всех обучающихся

параллели, по предметам «История», «Обществознание», «Биология», «География» для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора в компьютерной форме,

«Физика», «Химия» в традиционной форме.

2.  Утвердить план-график проведения ВПР в МБОУ «Школа № 63» (Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ «Школа № 63», Афонину Т.А., заместителя директора по учебной работе.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление обучающихся, родителей (законных

представителей), педагогов с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2.Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке,

проведении и проверке ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать выполнение работ учащимися, обучающихся по адаптированным

общеобразовательным программам, на добровольной основе.

4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

4.8. В целях предупреждения необъективности организовать взаимопроверку работ.

4.9. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении и проверке

ВПР (Приложение 2).

5. Заместителю директора по учебной работе Беляевой О.В. внести необходимые

изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (Приложение 3).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение 4).

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися

вовремя ВПР.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР в

компьютерной форме Киселеву Е.В., Беренштейна В.Л.

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР по

иностранным языкам Степнову Н.Н.

11. Техническим специалистам оказывать профильную помощь школьному

координатору во время организации и проведения ВПР.

12 Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 5).

12.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными

от школьного координатора, в течение 5 рабочих дней, заполнить протокол в электронном

виде и сделать анализ результатов ВПР.

13. Учителям – предметникам использовать результаты ВПР для корректировки

образовательных программ учебных предметов, учебных и тематических планов, для

совершенствования преподавания учебных предметов, а также психологической

подготовки обучающихся и их родителей к участию в проверочных работах и

государственной итоговой аттестации в последующие годы.

14. Организовать работу по выявлению зон риска получения необъективных

результатов, проанализировав успешность выполнения обучающимися заданий

повышенного уровня и не выполнения заданий базового уровня, количество обучающихся,

выполнивших каждое задание, в сравнении с текущей успеваемостью обучающихся, с

выполнением ВПР осенью 2022 г.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 Л.В.  Илюкина

С приказом ознакомлены:

Аникина М.А.

Архипова Е.А.

Афонина Т.А.

Беляева О.В.

Беренштейн В.Л.

Биланюк Н.А.

Блудова И.В.

Булимова И.Н.

Власкина Ю.А.

Воронкина А.В.

Воронцова В.С.

Галахов А.Б.

Година В.В.

Гордеева Н.Н.

Горяйнова И.П.

Дронова А.А.

Дзвин Д.И.

Ефремова Е.Н.

Ефремова Е.И.

Иванова С.А.

Илюкина Л.В.

Исаев Д.И.

Исаева Н.С.

Исайкина О.В.

Камзелева С.П.

Киселева Е.В.

Козлова Г.А.

Колесова М.Е.

Коптенкова К.И.

Коршун Д.А.

Косарева Е.Ю.

Косова Е.А.

Кочеткова Т.С.

Кочетова О.В.

Крючкова М.В.

Крючкова С.Ф.

Кувшинова О.В.

Курашова И.В.

Лубнина Н.Э.

Михайловская Э.Г.

Орешкина В.В.

Панкратова А.Т.

Пашкин Н.В.

Подставкина С.Г.

Резаев Т.К.

Рохлина А.И.

Рыженкова В.В.

Степнова Н.Н.

Сучков Э.Н.

Тарасова Е.В.

Терентьева Т.А.

Храпкова А.С.

Чернухин А.В.

Юрченко В.В.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Школа № 63» от 06.02.2023 № 17-д/а

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Школа № 63»

Период

проведения
Дата  Класс Учебный предмет Примечание

С 15 марта по

20 мая

04.04

4-е

Русский язык 1ч.

В штатном режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели

11.04 Русский язык 2ч.

18.04 Математика

25.04 Окружающий мир

25.04

5-е

Русский язык

04.05 Математика

05.04 История

11.04 Биология

25.04
6–8-е

Русский язык

04.05 Математика

14.04 7-е Английский язык

06.04

6-е

История

В штатном режиме.

ВПР в параллели 6-х, 7-х и

8-х классов проводятся для

каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.

Информация о

распределении предметов

по классам в параллели

предоставляется в

образовательную

организацию через личный

кабинет в ФИС ОКО

06.04 Обществознание

12.04 Биология

12.04 География

04.04

7-е

История

04.04 География

04.04 Обществознание

17.04 Биология

17.04 Физика

07.04

8-е

История

07.04 География

07.04 Обществознание

13.04 Биология

13.04 Физика

13.04 Химия

Приложение 2

к приказу МБОУ «Школа № 63» от 06.02.2023 № 17-д/а

Общественные наблюдатели в период проведения ВПР

Дата Ф. И. О.

04.04.2023 Зайцева В.Е.

Камнева Е.И.

18.04.2023 Шипилова О. В.

06.04.2023 Русина И.А.

12.04.2023

Комарова И.А.

25.04.2023

Егоркина О.Н

Моисеева В.А.

Фадеева А.А.

04.05.2023
Горохова Алина Владиславовна

Ванешина Ю.Е.

Приложение 3

к приказу МБОУ «Школа № 63» от 06.02.2023 № 17-д/а

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Русский язык 04.04.2023

4А 2 урок 15 Кочетова О.В.

4Б 2 урок 18 Лубнина Н.Э.

4В 2 урок 17 Михайловская Э.Г.

Русский язык 25.04.2023

5А 2 урок 32 Коптенкова К.И.

5Б 2 урок 27 Дзвин Д.И.

5В 2 урок 5 Кошун Д.А.

6А 2-3 урок 1 Рыженкова В.В.

6Б 2-3 урок 23 Панкратова А.Т.

6В 2-3 урок 4 Ефремова Е.Н.

7А 2-3 урок 9 Крючков М.В.

7Б 2-3 урок 30 Курашова И.В.

7В 2-3 урок 29 Кувшинкова О.В

7Г 2-3 урок 6 Степнова Н.Н.

8А 2-3 урок 31 Киселева Е.В.

8Б 2-3 урок 33 Биланюк Н.А.

8В 2-3 урок 36 Колесова М.Е.

8Г 2-3 урок 7 Юрченко В.В.

Математика 18.04.2023

4А 2 урок 15 Кочетова О.В.

4Б 2 урок 18 Лубнина Н.Э.

4В 2 урок 17 Михайловская Э.Г.

Математика 04.05.2023

5А 8.50-9.55 32 Гордеева Н.Н.

5Б 8.50-9.55 27 Орешкина В.В.

5В 8.50-9.55 5 Сучков Э.Н.

6А 8.50-9.55 1 Камзелева С.П.

6Б 8.50-9.55 23 Тарасова Е.В.

6В 8.50-9.55 4 Дзвин Д.И.

7А 8.50-10.20 9 Кувшинова О.В.

7Б 8.50-10.20 30 Блудова И.В.

7В 8.50-10.20 29 Ефремова Е.Н., Степнова Н.Н.

7Г 8.50-10.20 6 Власкина Ю.А.

8А 8.50-10.20 31 Ефремова Е.И.

8Б 8.50-10.20 33 Биланюк Н.А.

8В 8.50-10.20 36 Панкратова А.Т., Юрченко

В.В.

8Г 8.50-10.20 7 Коршун Д.А.

Окружающий мир 25.04.2023

4А 2 урок 15 Кочетова О.В.

4Б 2 урок 18 Лубнина Н.Э.

4В 2 урок 17 Михайловская Э.Г.

Естественно – научный предмет (компьютерная форма)

5А 11.04.2023 8.50 – 9.40 2,3 Дзвин Д.И., Киселева Е.В.

5Б 9.50 - 10.40 2,3 Дзвин Д.И., Киселева Е.В.

5В 10.50 – 11.40 2,3 Коршун Д.А., Кувшинова О.В.

6Б 12.04.2023 8.50 – 9.40 2,3 Дзвин Д.И., Власкина Ю.А.

6А 9.50 - 10.40 2,3 Юрченко В.В., Орешкина

В.В.

6В 10.50 – 11.40 2,3 Юрченко В.В., Резаев Т.К.

7 17.04.2023 8.50-9.40 (физика) 6 Гордеева Н.Н.

7 8.50 – 9.40 2,3 Киселева Е.В., Степнова Н.Н.

7 9.50 -  10.40 2,3 Коршун Д.А., Степнова Н.Н.

7 10.50 – 11.40 2,3 Власкина Ю.А., Гордеева Н.Н.

8 13.04.2023 8.50 – 9. 40 (физика) 6 Гордеева Н.Н.

8 8.50-10.20 (химия) 4 Кувшинова О.В.

8 8.50-9.40 2,3 Рыженкова В.В., Ефремова

Е.Н.

8 10.50-11.40 2,3 Ефремова Е.Н., Степнова Н.Н.

Общественно-научный предмет (компьютерная форма)

5А 05.04.2023 8.50 – 9.40 2,3 Гордеева Н.Н., Власкина Ю.А.

5В 9.50 - 10.40 2,3 Дзвин Д.И., Панкратова А.Т.

5Б 10.50 – 11.40 2,3 Храпкова А.С., Крючкова

М.В.

6Б 06.04.2023 8.50 – 9.40 2,3 Орешкина В.В., Панкратова

А.Т.

6А 9.50 - 10.40 2,3 Коршун Д.А., Дзвин Д.И.

6В 10.50 – 11.40 2,3 Сучков Э.Н., Дзвин Д.И.

7Г 04.04.2023 8.50 – 9.40 2,3 Степнова Н.Н., Юрченко В.В.

7В 9.50 - 10.40 2,3 Степнова Н.Н., Рыженкова

В.В.

7А 10.50 – 11.40 2,3 Степнова Н.Н, Орешкина В.В.

7Б 11.50-12.40 2,3 Дзвин Д.И., Ефремова Е.И.

8В 07.04.2023 8.50 – 9.40 2,3 Власкина Ю.А., Ефремова

Е.Н.

8Г 9.50 - 10.40 2,3 Иванова С.А., Юрченко В.В.

8Б 10.50 – 11.40 2,3 Власкина Ю.А.,

ПанкратоваА.Т.

8А 11.50-12.40 2,3 Архипова Е.А., Ефремова Е.И.

Иностранный язык 14.04.2023

7Г,7Б 2-3 урок 24,25,26,21 Коршун Д.А., Кувшинова

О.В., Воронкина. А.В.,

Киселева Е.В.

7Г,7В 4-5 урок 24,25,26,21 Коршун Д.А., Рыженкова В.В.,

Кувшинова О.В., Гордеева

Н.Н.

Приложение 4

к приказу МБОУ «Школа № 63» от 06.02.2023 № 17-д/а

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата Место Ф. И. О.

25.04.2023

1 этаж Пашкин Н.В., Галахов А.Б.

2 этаж Сучков Э.Н., Кувшинова О.В

3 этаж  Исаев Д.И., Храпкова А.С., Орешкина В.В.,

Кочетова О.В.

04.05.2023

1 этаж Пашкин Н.В., Булимова И.Н.

2 этаж Рыженкова В.В., Коптенкова К.И., Колесова М.Е.

3 этаж Галахов А.Б., Исаев Д.И.,

Приложение 5

к приказу МБОУ «Школа № 63» от 06.02.2023 № 17-д/а

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф. И. О.

Начальная школа Тарасова Е.В. – председатель

Подставкина С.Г.

Крючкова С.Ф.

Михайловская Э.Г.

Лубнина Н.Э.

Кочетова О.В.

Математика

Аникина М.А. - председатель

Колесова М.Е.

Коптенкова К.И.

Курашова И.В.

Рыженкова В.В.

Русский язык

Ефремова Е.И. - председатель

Архипова Е.А.

Потапова А.В.

Беляева О.В.

Сучков Э.Н.

Блудова И.В.

Биология

Иванова С.А.- председатель

Булимова И.Н.

Дзвин Д.И.

Физика

Камзелева С.П. - председатель

Анохина Л.Н.

Коптенкова К.И.

Химия

Беренштейн В.Л.- председатель

Иванова С.А.

Булимова И.Н.

География Власкина Ю.А. - председатель

Дзвин Д.И.

Беренштейн В.Л.

История и обществознание

 Козлова Г.А.- председатель

Биланюк Н.А.

Крючкова М.В.

Храпкова А.С.

Орешкина В.В.

Директор школы                                                                  Л.В.  Илюкина

		2023-03-03T10:08:31+0300
	Илюкина Людмила Вячеславовна